
RM-110-160-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organów właściwych do występowania do 

Komisji Europejskiej z wnioskiem o stwierdzenie prowadzenia działalności na rynku 

konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony 

Na podstawie art. 138f ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 2006 r. w sprawie organów 

właściwych do występowania do Komisji Europejskiej z wnioskiem o stwierdzenie 

prowadzenia działalności na rynku konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony 

(Dz. U. poz. 1063) w § 1: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) minister właściwy do spraw środowiska – w zakresie wydobycia ropy naftowej lub 

gazu i ich naturalnych pochodnych oraz poszukiwania lub wydobycia węgla 

brunatnego, węgla kamiennego lub innych paliw stałych;”; 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) minister właściwy do spraw transportu – w zakresie obsługi sieci świadczących 

publiczne usługi w zakresie transportu tramwajowego, trolejbusowego, 

autobusowego, koleją linową lub przy użyciu systemów automatycznych;”; 

3) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) minister właściwy do spraw żeglugi śródlądowej – w zakresie zarządzania portami 

śródlądowymi oraz ich udostępniania przewoźnikom śródlądowym;”; 

4) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa – w zakresie tworzenia sieci przeznaczonych 

do świadczenia publicznych usług związanych z produkcją lub dystrybucją wody 

                                                 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 831, 996, 1020, 

1250, 1265, 1579 i 1920. 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 

pitnej lub dostarczania wody pitnej do takich sieci lub kierowania takimi sieciami, 

a także w zakresie działalności związanej z kanalizacją i oczyszczaniem ścieków;”; 

5) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) minister właściwy do spraw gospodarki wodnej – w zakresie projektów 

dotyczących inżynierii wodnej, nawadniania lub melioracji pod warunkiem, że 

ilość wody wykorzystywanej do celów dostaw wody pitnej stanowi ponad 20% 

łącznej ilości wody dostępnej dzięki tym projektom lub instalacjom 

nawadniającym lub melioracyjnym;”; 

6) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w zakresie usług przyjmowania, 

sortowania, przemieszczania lub doręczania przesyłek pocztowych, a także 

w zakresie świadczenia usług zarządzania usługami przyjmowania, sortowania, 

przemieszczania lub doręczania przesyłek pocztowych oraz usług dotyczących 

druków bezadresowych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego 

zawartego w art. 138f ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.). Wskazany przepis upoważnia 

Radę Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, organów właściwych do 

występowania z wnioskiem do Komisji Europejskiej o stwierdzenie, że zamawiający 

wykonujący działalność sektorową działają na rynku konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony, mając na względzie rodzaj działalności oraz zakres 

działania organów, a także znajomość przez te organy funkcjonowania rynku w zakresie 

danej działalności. 

Art. 138f ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz 

projektowana regulacja wdrażają do polskiego porządku prawnego art. 35 dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 

udzielania zamówień przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, 

energetyki, transportu i usług pocztowych, uchylającej dyrektywę 2004/17/WE 

(Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 243, z późn. zm.). Przepis art. 35 dyrektywy 

przewiduje, że gdy państwo członkowskie lub przepisy danego państwa 

członkowskiego przewidują taką możliwość, podmioty zamawiające uznają, że dany 

rodzaj działalności sektorowej jest prowadzony na rynku konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony, i mogą one złożyć do Komisji Europejskiej w stosownych 

przypadkach wraz ze stanowiskiem przyjętym przez niezależny organ krajowy, 

właściwy w odniesieniu do danego rodzaju działalności, wniosek o stwierdzenie, że 

dyrektywa nie ma zastosowania do udzielania zamówień lub organizowania konkursów 

na potrzeby prowadzenia tego rodzaju działalności. Przepis art. 138f ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych określił procedurę postępowania 

w sprawach o stwierdzenie, że działalność sektorowa jest prowadzona na rynku 

konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony.  

Aktualnie ww. kwestię reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

1 sierpnia 2006 r. w sprawie organów właściwych do występowania do Komisji 

Europejskiej z wnioskiem o stwierdzenie prowadzenia działalności na rynku 

konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony (Dz. U. poz. 1063). 



2 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, dokonaną przez ustawę z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – 

Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1020), 

wdrażającą do polskiego porządku prawnego nowe dyrektywy unijne regulujące system 

zamówień publicznych, tj. dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE 

z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającą dyrektywę 

2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.) oraz dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r., zachodzi 

konieczność zmiany ww. rozporządzenia i dostosowania jego treści do zmian 

wprowadzonych przez nowelizację z dnia 22 czerwca 2016 r. 

Nowelizacja z dnia 22 czerwca 2016 r. wprowadziła zmiany w brzmieniu 

art. 132 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

określającego rodzaje działalności sektorowej, w zakresie ust. 1 pkt 1 i 7 oraz ust. 2 i 3. 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany mające na celu dostosowanie 

treści obecnie obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 2006 r. 

do zmian wprowadzonych przez ww. nowelizację, tj. wprowadza zmiany w § 1 pkt 1, 

6 i 8. 

W związku z tym, iż zakresem działalności sektorowej w art. 132 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych jest objęta obecnie 

działalność polegająca na wydobyciu ropy naftowej lub gazu i ich naturalnych 

pochodnych oraz poszukiwaniu lub wydobyciu węgla brunatnego, węgla kamiennego 

lub innych paliw stałych, a zatem nie obejmuje ona już poszukiwania i rozpoznawania 

ropy naftowej lub gazu i ich naturalnych pochodnych, brzmienie § 1 pkt 1 

rozporządzenia zostało odpowiednio dostosowane do tej ustawy w zakresie właściwości 

ministra właściwego do spraw środowiska. 

Ponadto projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany mające na celu 

dostosowanie obecnie obowiązującego rozporządzenia do aktualnego brzmienia ustawy 

z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543,  

z późn. zm.). 

W tym celu projekt rozporządzenia wprowadza zmianę brzmienia § 1 pkt 4, 

przez rozdzielenie treści dotychczasowego pkt 4 na dwa punkty: 4 i 4a oraz 

wprowadzenie zmiany działów administracji rządowej obejmujących określony w tym 



3 

przepisie zakres spraw. Zgodnie bowiem z ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach 

administracji rządowej porty śródlądowe leżą w zakresie kompetencji ministra 

właściwego do spraw żeglugi śródlądowej, dlatego też projektowane rozporządzenie 

zakłada wydzielenie z dotychczasowego pkt 4 zarządzanie portami śródlądowymi oraz 

ich udostępnianie przewoźnikom śródlądowym do odrębnej jednostki redakcyjnej, 

odpowiednio do właściwości ministra właściwego do spraw żeglugi śródlądowej. 

Podobnie, w celu zachowania spójności z ustawą z dnia 4 września 1997 r. 

o działach administracji rządowej, w projekcie rozporządzenia, w § 1 pkt 6 obecnie 

obowiązującego rozporządzenia „minister właściwy do spraw budownictwa, gospodarki 

przestrzennej i mieszkaniowej” został zastąpiony „ministrem właściwym do spraw 

budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa”. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, dokonaną przez nowelizację z dnia 22 czerwca 2016 r. w zakresie art. 132 

ust. 2, który do działalności sektorowej wprowadza działalność w zakresie inżynierii 

wodnej, nawadniania i melioracji, w § 1 po pkt 6 został dodany pkt 6a, który odnosi się 

do właściwości ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej – w zakresie 

projektów dotyczących inżynierii wodnej, nawadniania lub melioracji pod warunkiem, 

że ilość wody wykorzystywanej do celów dostaw wody pitnej stanowi ponad 20% 

łącznej ilości wody dostępnej dzięki tym projektom lub instalacjom nawadniającym lub 

melioracyjnym.  

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji Komisji 

Europejskiej. 

Przedmiotowy projekt jest zgodny z obowiązującymi regulacjami Unii 

Europejskiej w tym zakresie. 

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania 

opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, późn. zm.) projekt rozporządzenia 



4 

został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień 

Publicznych. Nie odnotowano żadnych zgłoszeń w tym trybie. 

Jednocześnie, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006  

i 1204), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”. 

 



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie organów właściwych do występowania do Komisji 

Europejskiej z wnioskiem o stwierdzenie prowadzenia działalności na 

rynku konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Urząd Zamówień Publicznych 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Pani Małgorzata Stręciwilk – Prezes Urzędu Zamówień Publicznych  
 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Bogdan Artymowicz, Dyrektor Departamentu Prawnego – tel.  

(22) 4587705, e-mail: Bogdan.Artymowicz@uzp.gov.pl 

Data sporządzenia 
20 września 2016 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe: art. 138f ust. 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2164, z późn. zm.) 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych: 

RD 127 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 138f ust. 4 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.). Wskazany przepis 

upoważnia Radę Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, organów właściwych do występowania 

z wnioskiem do Komisji Europejskiej o stwierdzenie, że zamawiający wykonujący działalność sektorową działają na 

rynku konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony, mając na względzie rodzaj działalności oraz zakres 

działania organów, a także znajomość przez te organy funkcjonowania rynku w zakresie danej działalności. 

Aktualnie ww. kwestię reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 2006 r. w sprawie organów 

właściwych do występowania do Komisji Europejskiej z wnioskiem o stwierdzenie prowadzenia działalności na rynku 

konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony (Dz. U. poz. 1063). 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, dokonaną przez ustawę  

z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1020), wdrażającą do polskiego porządku prawnego nowe dyrektywy unijne regulujące system zamówień 

publicznych, tj. dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień 

publicznych, uchylającą dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.) oraz dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania zamówień przez podmioty 

działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych, uchylającą dyrektywę 

2004/17/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 243, z późn. zm.), powstała konieczność zmiany ww. rozporządzenia 

i dostosowania jego treści do zmian wprowadzonych przez nowelizację z dnia 22 czerwca 2016 r., w związku ze 

zmianami brzmienia art. 132 ust. 1 pkt 1 i 7 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych określającego rodzaje działalności sektorowej. Ponadto projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany 

mające na celu dostosowanie obecnie obowiązującego rozporządzenia do aktualnego brzmienia ustawy z dnia 

4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543, z późn. zm.). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 2006 r. 

w sprawie organów właściwych do występowania do Komisji Europejskiej z wnioskiem o stwierdzenie prowadzenia 

działalności na rynku konkurencyjnym, do którego dostęp nie jest ograniczony, mające na celu dostosowanie treści 

obecnie obowiązującego rozporządzenia do zmian wprowadzonych przez nowelizację ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych, dokonaną przez ustawę z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo 

zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Projektowane rozporządzenie wprowadza także zmiany mające na celu dostosowanie obecnie obowiązującego 

rozporządzenia do aktualnego brzmienia ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej. Zgodnie 

bowiem z ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej, porty śródlądowe leżą  

w zakresie kompetencji ministra właściwego do spraw żeglugi śródlądowej, dlatego też projektowane rozporządzenie 

zakłada wydzielenie zarządzania portami śródlądowymi oraz ich udostępnianie przewoźnikom śródlądowym do 

odrębnej jednostki redakcyjnej, odpowiednio do właściwości ministra właściwego do spraw żeglugi śródlądowej.  

W celu zachowania spójności z ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej, w projekcie 

rozporządzenia zastąpiono „ministra właściwego do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej” 

„ministrem właściwym do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa”. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy.  



2 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Minister właściwy do 

spraw środowiska 

1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany w zakresie 

organu uprawnionego do 

występowania z wnioskiem do 

Komisji Europejskiej 

o stwierdzenie, że 

zamawiający wykonujący 

działalność, o której mowa 

w art. 132 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, 

prowadzą działalność na rynku 

konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony. 

 

Minister właściwy do 

spraw żeglugi 

śródlądowej 

1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany w zakresie 

organu uprawnionego do 

występowania z wnioskiem do 

Komisji Europejskiej 

o stwierdzenie, że 

zamawiający wykonujący 

działalność, o której mowa 

w art. 132 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, 

prowadzą działalność na rynku 

konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony. 

 

Minister właściwy do 

spraw transportu 

1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany w zakresie 

organu uprawnionego do 

występowania z wnioskiem do 

Komisji Europejskiej o 

stwierdzenie, że zamawiający 

wykonujący działalność, 

o której mowa w art. 132 

ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, prowadzą 

działalność na rynku 

konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony. 

 

Minister właściwy do 

spraw budownictwa, 

planowania i 

zagospodarowania 

przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa 

1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany w zakresie 

organu uprawnionego do 

występowania z wnioskiem do 

Komisji Europejskiej 

o stwierdzenie, że 

zamawiający wykonujący 

działalność, o której mowa w 

art. 132 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, 

prowadzą działalność na rynku 

konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony. 



3 

Minister właściwy do 

spraw gospodarki wodnej 

1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany w zakresie 

organu uprawnionego do 

występowania z wnioskiem do 

Komisji Europejskiej 

o stwierdzenie, że 

zamawiający wykonujący 

działalność, o której mowa w 

art. 132 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, 

prowadzą działalność na rynku 

konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony. 

 

Prezes Urzędu 

Komunikacji 

Elektronicznej 

1 Akt normatywny Projektowane rozporządzenie 

wprowadza zmiany w zakresie 

organu uprawnionego do 

występowania z wnioskiem do 

Komisji Europejskiej 

o stwierdzenie, że 

zamawiający wykonujący 

działalność, o której mowa 

w art. 132 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, 

prowadzą działalność na rynku 

konkurencyjnym, do którego 

dostęp nie jest ograniczony. 

 

Zamawiający prowadzący 

działalność sektorową, 

zwłaszcza 

przedsiębiorstwa sektora 

wydobywczego, 

energetycznego, 

transportu publicznego i 

świadczące usługi 

pocztowe 

Ogółem ok. 630  

 

Sprawozdanie Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych  

o funkcjonowaniu systemu 

zamówień publicznych  

w 2015 r. 

Projekt rozporządzenia będzie 

miał wpływ na liczbę 

udzielanych zamówień 

sektorowych. 

Zamawiający udzielający 

zamówień sektorowych 

stanowili 1,76% ogółu 

zamawiających, którzy 

złożyli roczne 

sprawozdania  

o udzielonych 

zamówieniach w 2015 r.  

 

Z danych zawartych  

w sprawozdaniach 

wynika, że w 2015 r. na 

podstawie przepisów 

ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych 

udzielono 2431 

zamówień sektorowych. 

 

Na podstawie wyłączeń 

określonych w ustawie  

z dnia 29 stycznia 2004 r. 

– Prawo zamówień 

publicznych w 2015 r. 

udzielonych zostało  

11 007 zamówień 

sektorowych.  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia nie został przedstawiony do konsultacji publicznych z uwagi na fakt, że wprowadza on jedynie 

zmiany wynikowe mające na celu dostosowanie treści obecnie obowiązującego rozporządzenia do zmian wprowadzonych 

przez nowelizację ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, dokonaną przez ustawę z dnia 



4 

22 czerwca 2016 r., oraz do aktualnego brzmienia ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej. 
Treść projektu rozporządzenia jest uwarunkowana treścią ww. aktów prawnych, tym samym uwagi zgłoszone podczas 

konsultacji nie mogłyby wpłynąć na zmianę treści projektowanych przepisów. Ponadto projektowane rozporządzenie 

dotyczy kompetencji organów administracji rządowej, dlatego też tym bardziej nie wydaje się zasadne konsultowanie 

tego projektu z innymi podmiotami. 

 

Projektowane rozporządzenie ma charakter porządkujący i nie oddziałuje na prawa ani na obowiązki pracownicze, a co za 

tym idzie, jego treść nie podlega obowiązkowemu zasięgnięciu opinii w oparciu o art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 

1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881). Także obowiązek wynikający z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu (Dz. U. poz. 1240) odnosi się do zakresu 

spraw pozostających we właściwości Rady określonego w art. 1 tej ustawy, w który nie wpisuje się treść projektowanego 

rozporządzenia. Podobnie w przypadku ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2029) obowiązek wynikający z art. 16 ust. 2 jest skorelowany z potrzebą zapewnienia wykonywania organizacjom 

pracodawców uprawnień, o których mowa w ust. 1 tego przepisu, a zatem w zakresie praw i interesów związków 

pracodawców, w które nie wpisuje się treść projektowanego rozporządzenia. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem – – – – – – – – – – – – 

budżet państwa – – – – – – – – – – – – 

JST – – – – – – – – – – – – 

pozostałe jednostki (oddzielnie) – – – – – – – – – – – – 

Wydatki ogółem – – – – – – – – – – – – 

budżet państwa – – – – – – – – – – – – 

JST – – – – – – – – – – – – 

pozostałe jednostki (oddzielnie) – – – – – – – – – – – – 

Saldo ogółem – – – – – – – – – – – – 

budżet państwa – – – – – – – – – – – – 

JST – – – – – – – – – – – – 

pozostałe jednostki (oddzielnie) – – – – – – – – – – – – 

Źródła finansowania  
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Brak. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa – – – – – – – 

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

– – – – – – – 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

– – – – – – – 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa – 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Niemierzalne  – 



5 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, rodzinę, obywateli 

i gospodarstwa domowe. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: Brak. 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na powyższe zagadnienia. 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowany termin wejścia w życie rozporządzenia – po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12/65rch 


	1) RM-110-160-16 (obieg) rozp. RM z 2016 r. zm. wyst. do KE o stwierdzenie prowadzenia działalnosci na rynku konkurencyjnym
	2) RM-110-160-16 uzasadnienie
	3) RM-110-160-16 OSR

